

OR.Oz.0022.40.2020

PROTOKÓŁ NR 115/2020
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 20 sierpnia 2020 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Przyjęcie porządku posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 46.845 zł z przeznaczeniem na zakup 25 komputerów i stworzenie nowej pracowni komputerowej – zajęcie stanowiska.
 - 5.2. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac remontowych na kompleksie boisk ORLIK polegających na naprawie dachu – zajęcie stanowiska.
 - 5.3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie podwyżek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników administracji – zajęcie stanowiska.
 - 5.4. Wniosek Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomościami, stanowiącymi własność Powiatu Aleksandrowskiego, użytkowanymi przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. na mocy umowy z dnia 2 marca 2014 r., w celu realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „wykonanie instalacji systemu alarmowania pożarowego w budynku A-B-C w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim” na działce nr 7 i 6/10 karta mapy 26, położonych przy ul. Słowackiego 18 w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.
 - 5.5. Informacja Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o podjętych i planowanych działaniach naprawczych zmierzających do polepszenia sytuacji finansowej szpitala wraz z podaniem kosztów, stanowiąca odpowiedź na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 4 czerwca 2020 r.
 - 5.6. Informacja Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o funkcjonowaniu Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w latach 2018 – 2019, stanowiąca odpowiedź na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 lipca 2020 r.
 - 5.7. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wniosków dyrektorów szkół dotyczących przyznania pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego – zajęcie stanowiska.

- 5.8. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: możliwości wykonania remontu drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m, o co wносиła Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo, określenia kosztów i znalezienia możliwości sfinansowania zadania ze źródeł zewnętrznych oraz w sprawie udzielenia pomocy w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.
 - 5.9. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim wraz z propozycją odpowiedzi na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Bądkowo o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021 na remont drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m.
 - 5.10. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat zawarcia umowy na zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej kosiarki wysięgnikowej.
 - 5.11. Uchwała Nr 1/I/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 sierpnia 2020 r. wyrażająca opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za pierwsze półrocze 2020 roku.
 - 5.12. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020.
b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.
 - 5.13. Wniosek Pracowni Projektowej JB-PROJEKT Bartłomiej Jaszczyszyn Aleksandrów Kujawski o wyrażenie zgody na lokalizację infrastruktury technicznej – przyłącze gazowe średniego ciśnienia w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego na terenie działek nr 14/28 i 14/33 arkusz mapy 18 na potrzeby nowo budowanego budynku Placówki Opiekunczo – Wychowawczej – zajęcie stanowiska.
 - 5.14. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: wykoszenia poboczy drogi przy ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie oraz podjęcia działań mających na celu zmianę organizacji ruchu przy markecie DINO w Nieszawie.
 - 5.15. Projekt umowy z Gminą Koneck w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2617C Straszewo – Koneck wraz z przebudową przepustu drogowego na rzece Tażyna o numerze JNI 01020809 w km 0+107 etap II”.
6. Sprawy różne.
 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
 8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Zwierzchowska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 9:30.

Ad 2.

Pani Lidia Zwierzchowska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy dwoje członków Zarządu Powiatu. Pani Małgorzata Wdowczyk uczestniczy w posiedzeniu Zarządu zdalnie. Pan Adam Potaczek Wicestarosta Aleksandrowski nie uczestniczy w posiedzeniu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 112/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 29 lipca 2020 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 112/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 29 lipca 2020 r.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 113/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 31 lipca 2020 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 113/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 31 lipca 2020 r.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 114/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 6 sierpnia 2020 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 114/2020 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 6 sierpnia 2020 r.

Ad 4.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Na dzisiejsze posiedzenia zaproszony został pan Andrzej Nowicki Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, celem przedstawienia wniosków, które skierował do Zarządu Powiatu. Wnioski te proponuję omówić jako pierwsze. Zatem, proponuję zmienić kolejność omawianych tematów tj. punkty 5.4. – 5.6. stają się punktami 5.1. - 5.3., a kolejne ulegają odpowiednio przesunięciu.

Kto jest za?

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Czy są inne wnioski o zmianę porządku. Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w pkt 5.1. – 5.3. uczestniczy pan Andrzej Nowicki Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim.

Ad 5.1. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 46.845 zł z przeznaczeniem na zakup 25 komputerów i stworzenie nowej pracowni komputerowej – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.1. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 46.845 zł z przeznaczeniem na zakup 25 komputerów i stworzenie nowej pracowni komputerowej.

Pan Dyrektor ZS Nr 1 CKP w zeszłym roku sygnalizował potrzebę utworzenia nowej pracowni komputerowej w związku z dużym zainteresowaniem młodzieży kształceniem w klasach informatycznych.

Na początku pandemii Covid – 19, kiedy wdrożone zostało nauczanie zdalne musieliśmy zakupić laptopy dla uczniów i nauczycieli, którzy takiego sprzętu nie mieli. Wtedy, pan Dyrektor nie zgłaszał potrzeb, żeby zakupić komputery. Skąd teraz ten wniosek o zakup 25 komputerów za 46.845 zł?

Pan Andrzej Nowicki Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim -
– na wiosnę w kwietniu, maju, czerwcu kiedy prowadziliśmy edukację z wykorzystaniem metod i narzędzi kształcenia na odległość to te komputery, które mogły być przydatne one miały służyć wsparciu nauki dla uczniów, którzy nie mieli swojego sprzętu, bądź mieli trudność z dostępem do tego sprzętu ze względu na kilka osób w rodzinie korzystających z jednego urządzenia, ewentualnie wsparcie nauczycieli, którzy w warunkach domowych nie mieliby możliwości korzystania ze sprzętu. Rozpoznaliśmy te potrzeby. Te komputery nie były potrzebne, bo sprzęt którym dysponowaliśmy wystarczył do zapewnienia nauczania zdalnego. Wypożyczyliśmy 8 komputerów dla uczniów i 3 dla nauczycieli. Stąd nie wnioskowałem o wsparcie w tym zakresie bo nie było takiej potrzeby.

Pani Lidia Zwierzchowska – to, że będzie pan potrzebował komputery na wyposażenie sali informatycznej wiedział pan. Czy nie można by tych zakupionych dobrych laptopów ze środków zewnętrznych przeznaczyć na wyposażenie pracowni komputerowej? Czy te komputery będące na wyposażeniu sali informatycznej muszą być komputerami stacjonarnymi, czy mogą być to laptopy?

Pan Andrzej Nowicki – mogą być laptopy. Z informacji nam przekazanej wynikało, że te laptopy kupowane przez Starostwo Powiatowe mają być wypożyczone szkołom, które mają takie potrzeby. Nie mając potrzeb w tym zakresie nie chciałem blokować wypożyczenia ich dla innych szkół. Laptopy te po okresie epidemii miały wrócić do Starostwa Powiatowego i być może zostaną wykorzystane w jakiś sposób przez szkoły. W rozmowie z panią Starostą przedstawiłem taki pomysł, że być może te komputery mogłyby posłużyć do stworzenia pracowni komputerowej, aczkolwiek inne szkoły nie byłyby z tego zadowolone.

Pani Małgorzata Wdowczyk – słyszałam, że ponoć Ministerstwo Cyfryzacji planuje przekazać komputery dla szkół.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi? Nie ma. Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 46.845 zł z przeznaczeniem na zakup 25 komputerów i stworzenie nowej pracowni komputerowej, proponuję rozpatrzyć go w późniejszym terminie po rozpoznaniu możliwości pozyskania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych na ten cel. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 46.845 zł z przeznaczeniem na zakup 25 komputerów i stworzenie nowej pracowni komputerowej i postanowił rozpatrzyć go w późniejszym terminie po rozpoznaniu możliwości pozyskania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych na ten cel.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 18 sierpnia 2020 r. znak: PS.3032.19.2020 wraz z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 lipca 2020 r. o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 46.845 zł z przeznaczeniem na zakup 25 komputerów i stworzenie nowej pracowni komputerowej, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac remontowych na kompleksie boisk ORLIK polegających na naprawie dachu – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.2. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac remontowych na kompleksie boisk ORLIK polegających na naprawie dachu.

Kolejny problem, który pan Dyrektor ZS Nr 1 CKP stawia przed Zarządem Powiatu to prośba o zwiększeniu budżetu szkoły o 20 tys. zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac remontowych na kompleksie boisk ORLIK polegających na naprawie dachu. Czy ten dach dopiero teraz został uszkodzony?

Pan Andrzej Nowicki – po gwałtownych ulewach w tym roku okazało się, że mamy wodę wewnątrz budynku. Sprawdziliśmy co tam się dzieje. Okazało się przyczyny, których skutkiem był przeciek wody do wnętrza, to są przyczyny związane z problemami konstrukcyjnymi odpowietrzenia. Odpowietrzenie jest odprowadzone pionowo z dachu okrytego papą. Rura wyprowadzająca przez dach i kołnierz, który odprowadza to powietrze, okazały się wadliwie zrobione. Rura końcowa jest mniejszej średnicy niż rura wyprowadzająca z dachu, co powodowało przy opadach przeciekanie w tej przestrzeni. Od razu to zaizolowaliśmy. Okazało się, że na części tych budynków dach jest zapadnięty i stoi tam kałuża wody. Gdy odkryliśmy od wnętrza od strony sufitu, zdjęliśmy plastikową boazerię, która jest na suficie, okazało się, że cała wełna mineralna jest mokra i konstrukcja drewniana stropu jest też całkowicie mokra, a w niektórych miejscach wykazuje ślad gnicia i próchnienia.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy wcześniej przed tą feralną ulewą widzieliście podciekanie, czy zalewanie?

Pan Andrzej Nowicki – wszystko wskazuje na to, że ten problem istniał wcześniej.

Pani Lidia Zwierzchowska – ile lat temu ten obiekt stanął?

Pan Andrzej Nowicki – 2009 r.

Pani Lidia Zwierzchowska – ktoś te prace wykonał, ktoś te prace odebrał, wszystko było w porządku, wszystko działało, a teraz nagle zaczął dach przeciekać. Jeśli twierdzicie, że jest to wada konstrukcyjna, czy jest jakaś możliwość dochodzenia roszczeń w ramach gwarancji?

Pan Andrzej Nowicki – rozmawiałem z inspektorem z Wydziału Rozwoju i Inwestycji Starostwa Powiatowego panią Sobczak, która poinformowała mnie, że minął już okres gwarancji. Tutaj żadnych możliwości dochodzenia jakiś roszczeń nie ma.

Pani Lidia Zwierzchowska – zaznaczył pan w piśmie, że od ubezpieczyciela otrzymał pan odszkodowanie w wysokości 3.103,70 zł.

Pan Andrzej Nowicki – kiedy poinformowałem panią Starostę o problemie to zasugerowała pani wystąpienie do ubezpieczyciela, co niezwłocznie nastąpiło. Kwota jest stosunkowo niewielka.

Pani Dorota Sobierajska – możecie reklamować wysokość przyznanego odszkodowania, jeżeli kwota jest nieadekwatna do poniesionej straty, możecie wystąpić do ubezpieczyciela o zwiększenie tej kwoty.

Pani Lidia Zwierzchowska – pójdźmy tą drogą, nie zgadzajmy się na przyznaną kwotę. Proszę, żeby pan Dyrektor podjął kroki i wystąpił do ubezpieczyciela o przyznanie kwoty bardziej realnej odpowiadającej faktycznie poniesionym stratom. Później będziemy podejmować dalsze decyzje.

Pan Andrzej Nowicki – dobrze.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi? Nie ma. Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac remontowych na kompleksie boisk ORLIK polegających na naprawie dachu, proponuję rozpatrzyć go w późniejszym terminie po wystąpieniu Dyrektora ZS Nr 1 CKP do ubezpieczyciela o zwiększenie kwoty otrzymanej tytułem odszkodowania za zalanie w trakcie ulewnych deszczów obiektów Orlika i otrzymaniu ostatecznego stanowiska w sprawie.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac remontowych na kompleksie boisk ORLIK polegających na naprawie dachu i postanowił rozpatrzyć go w późniejszym terminie po wystąpieniu Dyrektora ZS Nr 1 CKP do ubezpieczyciela o zwiększenie kwoty otrzymanej tytułem odszkodowania za zalanie w trakcie ulewnych deszczów obiektów Orlika i otrzymaniu ostatecznego stanowiska w sprawie.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 18 sierpnia 2020 r. znak: PS.3032.21.2020 wraz z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 5 sierpnia 2020 r. o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac remontowych na kompleksie boisk ORLIK polegających na naprawie dachu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie podwyżek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników administracji – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie podwyżek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników administracji.

Trzecia sprawa to wniosek dotyczący podwyżek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników administracji. Dlaczego pan skierował do Zarządu Powiatu takie pismo? Rozumiem, że w styczniu wynagrodzenia pracowników najniżej zarabiających zostały podniesione do kwoty najniższego wynagrodzenia w kraju, a teraz chodzi panu o podwyżkę wynagrodzeń dla pozostałych pracowników.

Pan Andrzej Nowicki – tak, sygnalizowałem ten problem już w lutym.

Pani Lidia Zwierzchowska – w poniedziałek zaprosiłam dyrektorów szkół wraz z głównymi księgowymi na spotkanie do Starostwa Powiatowego. Przyjrzymy się budżetom poszczególnych szkół. Zobaczymy czy są możliwości znalezienia w budżecie szkoły środków na podwyżki. Jeśli chce pan te podwyżki wdrożyć to ja nie widzę problemu, ale w ramach posiadanych środków finansowych.

Pani Dorota Sobierajska – uważam, że temat ten powinien być kompleksowo rozwiązany w stosunku do wszystkich powiatowych jednostek organizacyjnych.

Pani Lidia Zwierzchowska – tak, zgadzam się.

Pan Andrzej Nowicki – w lutym, czy na początku marca otrzymałem informację, że ta sprawa będzie przez Zarząd później rozpatrywana. Wiele miesięcy minęło i nie dostałem żadnej informacji, stąd ponowiłem wniosek.

Pani Lidia Zwierzchowska – wszyscy jesteśmy w takiej samej sytuacji. Chcemy bardzo, żeby nasi pracownicy zarabiali godnie, żeby te wynagrodzenia wzrastały u wszystkich, natomiast nie zawsze jesteśmy w stanie temu realnie podołać.

Pan Andrzej Nowicki – rozumiem, tylko, że wzrost najniższego wynagrodzenia krajowego spowodował, że przy braku wzrostu wynagrodzeń pozostałych pracowników administracji te płace się zrównały. Np. księgowy ma wynagrodzenie zasadnicze 2.600 zł, czyli tyle ile każdy inny pracownik mający najniższe wynagrodzenie.

Pani Lidia Zwierzchowska – rozumiemy to. Przyjrzymy się budżetowi i spróbujemy znaleźć środki na podwyżki wynagrodzeń.

Pan Andrzej Nowicki – wszystko wskazuje na to, że od stycznia najniższe wynagrodzenie w kraju wyniesie 2.800 zł.

Pani Dorota Sobierajska – to dotyczy 164 osób w naszych jednostkach, nie dotyczy to tylko pana jednostki. W Starostwie Powiatowym jest 20 osób, które ma wynagrodzenie w wysokości najniższej krajowej.

Pani Lidia Zwierzchowska – musimy zmierzyć się z tym problemem wszyscy. Ja i pani Skarbnik oferujemy panu pomoc. Jesteśmy gotowe wspólnie przyjrzeć się budżetowi szkoły.

Pani Dorota Sobierajska – żeby uruchomić podwyżki trzeba z czegoś zrezygnować, bo nie ma dodatkowych dochodów, ze wzrostem wydatków nie idą w parze dodatkowe dochody. Proszę, żeby księgowy przyjrzały się wykonaniu planów finansowych. Co do samych płac, nie znamy jeszcze skutków podwyżek wynagrodzenia dla nauczycieli, a na to też trzeba będzie znaleźć dodatkowe pieniądze. Niemniej, proszę przeanalizować wydatki rzeczowe, na czym ewentualnie mogłyby powstać oszczędności. Powinniście mieć oszczędności na energii bo przecież od marca było nauczanie zdalne, również na ogrzewaniu. Musicie to sami przeanalizować.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi? Nie ma. Po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie podwyżek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników administracji, proponuję rozpatrzyć go w późniejszym terminie po naradzie z dyrektorami szkół i głównymi księgowymi, zaplanowanej na 24 sierpnia 2020 r., w sprawie sytuacji finansowej szkół i możliwości wdrożenia podwyżek wynagrodzeń w ramach środków zabezpieczonych w planach finansowych szkół. Jednocześnie wnoszę, żeby Zarząd Powiatu, podjął decyzję w sprawie ewentualnych podwyżek wynagrodzeń we wszystkich powiatowych jednostkach organizacyjnych po rozważeniu możliwości finansowych.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie podwyżek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników administracji i postanowił rozpatrzyć go w późniejszym terminie po naradzie z dyrektorami szkół i głównymi księgowymi, zaplanowanej na 24 sierpnia 2020 r., w sprawie sytuacji finansowej szkół i możliwości wdrożenia podwyżek wynagrodzeń

w ramach środków zabezpieczonych w planach finansowych szkół. Zarząd Powiatu, podejmie decyzję w sprawie ewentualnych podwyżek wynagrodzeń we wszystkich powiatowych jednostkach organizacyjnych po rozważeniu możliwości finansowych.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 18 sierpnia 2020 r. znak: PS.4324.11.2.2020 wraz z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 5 sierpnia 2020 r. w sprawie podwyżek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników administracji, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. Wniosek Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomościami, stanowiącymi własność Powiatu Aleksandrowskiego, użytkowanymi przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. na mocy umowy z dnia 2 marca 2014 r., w celu realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „wykonanie instalacji systemu alarmowania pożarowego w budynku A-B-C w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim” na działce nr 7 i 6/10 karta mapy 26, położonych przy ul. Słowackiego 18 w Aleksandrowie Kujawskim – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.4. Wniosek Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomościami, stanowiącymi własność Powiatu Aleksandrowskiego, użytkowanymi przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. na mocy umowy z dnia 2 marca 2014 r., w celu realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „wykonanie instalacji systemu alarmowania pożarowego w budynku A-B-C w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim” na działce nr 7 i 6/10 karta mapy 26, położonych przy ul. Słowackiego 18 w Aleksandrowie Kujawskim .

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję, wyrazić zgodę na dysponowanie nieruchomościami, stanowiącymi własność Powiatu Aleksandrowskiego, użytkowanymi przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. na mocy umowy z dnia 2 marca 2014 r., w celu realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „wykonanie instalacji systemu alarmowania pożarowego w budynku A-B-C w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim” na działce nr 7 i 6/10 karta mapy 26, położonych przy ul. Słowackiego 18 w Aleksandrowie Kujawskim. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim nakazała wykonanie tej instalacji systemu alarmowania pożarowego w szpitalu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, na wniosek Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o., wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomościami, stanowiącymi własność Powiatu Aleksandrowskiego, użytkowanymi przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. na mocy umowy z dnia 2 marca 2014 r., w celu realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „wykonanie instalacji systemu alarmowania pożarowego w budynku A-B-C w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim” na działce nr 7 i 6/10 karta mapy 26, położonych przy ul. Słowackiego 18 w Aleksandrowie Kujawskim.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Wniosek Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. z dnia 12 sierpnia 2020 r. znak: P.Sz.7152/2020 o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomościami, stanowiącymi własność Powiatu Aleksandrowskiego, użytkowanymi przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. na mocy umowy z dnia 2 marca 2014 r., w celu realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „wykonanie instalacji systemu alarmowania pożarowego w budynku A-B-C w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim” na działce nr 7 i 6/10 karta mapy 26, położonych przy ul. Słowackiego 18 w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. Informacja Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o podjętych i planowanych działaniach naprawczych zmierzających do polepszenia sytuacji finansowej szpitala wraz z podaniem kosztów, stanowiąca odpowiedź na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 4 czerwca 2020 r.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.5. Informacja Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o podjętych i planowanych działaniach naprawczych zmierzających do polepszenia sytuacji finansowej szpitala wraz z podaniem kosztów, stanowiąca odpowiedź na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 4 czerwca 2020 r.

Prezes Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. na początku sierpnia odpowiedział na wezwanie Zarządu Powiatu do przedstawienia działań mających na celu polepszenie sytuacji finansowej szpitala. Pan Prezes przedstawił nam tę sytuację kompleksowo. W szpitalu powołany został zespół do wyznaczenia możliwych kierunków realizacji. Kilka dni temu, o czym wiemy, pan Prezes wystąpił do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego i Dyrektora Kujawsko – Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Bydgoszczy z wnioskiem o zawieszenie działalności Oddziału Położniczo – Ginekologicznego oraz Oddziału Pediatryczno – Neonatologicznego. Czekamy na zgodę Wojewody. Działania te wynikają ze względów czysto ekonomicznych. Decyzja o zawieszeniu funkcjonowania tych oddziałów należy do wyłącznej kompetencji Prezesa Powiatowego Szpitala.

Na posiedzeniach Rady Nadzorczej i na komisjach byliśmy informowani przez pana Prezesa o bieżącej sytuacji szpitala. Mam nadzieję, że te podjęte kroki pozwolą na uniknięcie ogromnej straty finansowej na koniec roku. Mam nadzieję, że to przyniesie wymierne pozytywne skutki dla szpitala. Na pewno nie będą to skutki społeczne, natomiast myślę tu o skutkach ekonomicznych.

Pani Małgorzata Wdowczyk - to nie jest likwidacja tylko transformacja. W miejsce jednego oddziału wejdzie drugi oddział paliatywny i rozbudowa usług na oddziale rehabilitacyjnym.

Pani Lidia Zwierzchowska – trzeba sobie jasno powiedzieć, że na naszym terenie potrzebujemy więcej łóżek na oddziale rehabilitacyjnym i jest potrzeba utworzenia oddziału paliatywnego. Tego oddziału u nas nie było, a daje to możliwość sprostania potrzebom ludzi starszych i poważnie chorych. Mam nadzieję, że to nam się uda.
Czy są pytania, uwagi?

Pani Małgorzata Wdowczyk – istnieje potrzeba uruchomienia psychiatrii dziecięcej, są takie potrzeby w całej Polsce, w naszym województwie też.

Pani Lidia Zwierzchowska – to jest ogromny problem, psychiatria dziecięca w Polsce jest mocno kulejąca.

Będziemy trzymać rękę na pulsie. Oczekujemy teraz na zgodę, bądź niewyrażenie zgody przez Wojewodę na czasowe zawieszenie funkcjonowania tych dwóch oddziałów. Z tego co poinformował mnie pan Prezes, pracownicy oddziału ginekologiczno – położniczego dostali zapewnienie kontynuowania pracy w szpitalu we Włocławku, natomiast pielęgniarki z oddziału dziecięcego będą zatrudnione dalej w szpitalu tylko na innych oddziałach. Czyli jeśli chodzi o aspekt pracowniczy, każdy z pracowników ma zagwarantowane dalsze zatrudnienie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z sytuacją szpitala. Mam nadzieję, że te podjęte kroki doprowadzą do zmniejszenia straty. Strata finansowa szpitala na koniec czerwca wyniosła ok. milion złotych. Mam nadzieję, że strata ta nie będzie się tak szybko powiększała po tych zmianach organizacyjnych.

Na ostatnim Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 28 lipca 2020 r. podjęto uchwałę w sprawie pokrycia straty za rok obrotowy 2019. Pozytywnie zaopiniowany został wniosek Zarządu Spółki w sprawie sposobu pokrycia straty za rok obrotowy 2019. Zgromadzenie Wspólników rekomenduje Radzie Powiatu zabezpieczenie środków na pokrycie straty szpitala w kwocie 514.461,01 zł. Proszę w tym momencie panią Skarbnik o zabezpieczenie tych środków w budżecie i przygotowanie projektu zmian w budżecie powiatu, celem przedłożenia Radzie Powiatu. Myślę, że Zarząd Powiatu będzie za tym, żeby tę stratę pokryć. Jest to bardzo ważne dla obecnej sytuacji finansowej szpitala, żeby te środki do szpitala trafiły.

Pani Dorota Sobierajska – w tej informacji pana Prezesa jest dużo ogólników. Nie ma tutaj podanych terminów. Jak rozumiem, żeby mógł być podpisany kontrakt na OIOM to potrzeba nakładów, potrzeba czasu na przygotowanie tego oddziału do funkcjonowania. Tak samo, przekształcenie tych oddziałów istniejących to też pewno nie jest tylko przeniesienie łóżek. Od kiedy ten kontrakt z NFZ byłby zwiększony? Czy to spowoduje, że w tym roku ta strata faktycznie nie będzie większa?

Pani Lidia Zwierzchowska – jeśli chodzi o oddział intensywnej opieki medycznej, pan Prezes, na wczorajszej Radzie Nadzorczej, poinformował nas, że będzie starał się na wyposażenie i utworzenie tego oddziału pozyskać środki z Urzędu Marszałkowskiego w 100%. Ponieważ miałyby to być środki związane z walką z Covid-19. Byłoby to już w tym roku. Również w tym roku będą prowadzone rozmowy, żeby otrzymać od 1 stycznia kontrakt z NFZ na oddział intensywnej opieki medycznej. Takie są założenia pana Prezesa na podstawie uzgodnień z NFZ. Natomiast jeśli chodzi o te dwa pozostałe oddziały. Rozbudowa usług na oddziale rehabilitacji jest to kwestia zwiększenia ilości łóżek i nie byłoby tu większych nakładów, tylko zagospodarowanie fizyczne przestrzeni dla tego oddziału, ewentualnie pomalowanie ścian.

Pani Dorota Sobierajska – na ten rok takiej rzetelnej kalkulacji w sensie ograniczenia kosztów jeszcze nie mamy. To jest wszystko perspektywiczne od przyszłego roku. Czyli możemy mieć nadzieję, że szpital nie będzie generować straty w przyszłym roku.

Pani Lidia Zwierzchowska – nie. Od momentu zawieszenia tych dwóch oddziałów ta strata powinna być dużo mniejsza. Ponieważ nie będzie konieczności ponoszenia kosztów chociażby związanych z dyżurami, nadgodzinami dla pięćdziesięciu kilku pracowników. Stąd powinniśmy już widzieć ten efekt pozytywny za dwa miesiące. Będziemy się przyglądać czy faktycznie ten efekt jest.

Pani Dorota Sobierajska – pytam się pod kątem przygotowywania projektu budżetu na następny rok, w perspektywie zabezpieczenia środków na pokrycie tegorocznej straty finansowej szpitala, bo w ciągu roku to będzie problem zabezpieczyć środki. Środki te musiałyby być zabezpieczone w projekcie budżetu na 2021 r. Czy będzie potrzeba ich wykorzystania czy nie to inna kwestia. Stąd moje pytania. Z dnia na dzień nie nastąpi od razu poprawa.

Pani Lidia Zwierzchowska – są to dobre pytania. Ja postaram się wytłumaczyć zgodnie z wiedzą którą posiadam z posiedzenia Rady Nadzorczej, chociażby wczorajszej. Chciałam dokończyć swoją wypowiedź. Jeśli chodzi o oddział paliatywny, przyglądaliśmy się wczoraj zestawieniu sprzętu, który należy kupić, żeby ten w ramach NFZ mógł funkcjonować. To jest tylko kilka sprzętów specjalistycznych i rzeczy, których szpital nie ma. Większość rzeczy szpital ma. Będzie to koszt dostosowania około 100 – 150 tys. zł, żeby mógł funkcjonować oddział paliatywny dla osób terminalnie chorych. To nie są takie duże pieniądze, a mogą przysłużyć się pacjentom i dać wymierne skutki finansowe. Będziemy przyglądać się tym

zmianom, czy faktycznie dają takie korzyści. Mam nadzieję, że będzie dobrze. Strata na koniec czerwca wynosiła niecałe milion złotych. Przypomnę, że w tym roku na rzecz szpitala powiat przekazał 1.300.000 zł na kapitał rezerwowy. Na razie kwota tej straty jest rekompensowana tym kapitałem. Zobaczymy czy to nam pozwoli dotrzeć do końca roku nie przekraczając tej kwoty.

Czy są jeszcze pytania?

Pani Małgorzata Wdowczyk – nie mam pytań.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o podjętych i planowanych działaniach naprawczych zmierzających do polepszenia sytuacji finansowej szpitala wraz z podaniem kosztów, stanowiąca odpowiedź na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 4 czerwca 2020 r. Jednocześnie wnoszę, żeby wystąpić do Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o bieżące informowanie Zarządu Powiatu o sytuacji finansowej szpitala i efektach podjętych działań mających na celu zmniejszenie straty finansowej szpitala.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o podjętych i planowanych działaniach naprawczych zmierzających do polepszenia sytuacji finansowej szpitala wraz z podaniem kosztów, stanowiąca odpowiedź na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 4 czerwca 2020 r.

Zarząd Powiatu, postanowił zwrócić się do Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o bieżące informowanie Zarządu Powiatu o sytuacji finansowej szpitala i efektach podjętych działań mających na celu zmniejszenie straty finansowej szpitala.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Zwierzchowska – w związku z uchwałą nr 5/2020 z dnia 28 lipca 2020 r. Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. w sprawie pokrycia straty za rok obrotowy 2019, proponuję wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o pokrycie straty finansowej Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. za rok obrotowy 2019 w kwocie 514.461,01 zł.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, w związku z uchwałą nr 5/2020 z dnia 28 lipca 2020 r. Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. w sprawie pokrycia straty za rok obrotowy 2019, postanowił wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o pokrycie straty finansowej Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. za rok obrotowy 2019 w kwocie 514.461,01 zł.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję zobowiązać Skarbnika Powiatu do przygotowania projektów uchwał Rady Powiatu: zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020 i zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030, w zakresie zabezpieczenia środków na pokrycie straty finansowej szpitala.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zobowiązał Skarbnika Powiatu do przygotowania projektów uchwał Rady Powiatu: zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020 i zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030, w zakresie zabezpieczenia środków na pokrycie straty finansowej szpitala.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 13 sierpnia 2020 r. znak: PS.0232.8.2020 wraz z informacją Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. z dnia 31 lipca 2020 r. o podjętych i planowanych działaniach naprawczych zmierzających do polepszenia sytuacji finansowej szpitala wraz z podaniem kosztów, stanowiąca odpowiedź na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 4 czerwca 2020 r., stanowi załącznik do protokołu.

Kserokopia uchwały nr 5/2020 z dnia 28 lipca 2020 r. Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. w sprawie pokrycia straty za rok obrotowy 2019, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6. Informacja Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o funkcjonowaniu Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w latach 2018 – 2019, stanowiąca odpowiedź na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 lipca 2020 r.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.6. Informacja Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o funkcjonowaniu Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w latach 2018 – 2019, stanowiąca odpowiedź na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 lipca 2020 r.

Komisja Rewizyjna zwróciła się o taką informację o funkcjonowaniu Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w latach 2018 – 2019 w tym m.in.: ilości porodów, ilości zabiegów ginekologicznych, ilości personelu i kosztów pracowniczych ponoszonych przez szpital w związku z utrzymaniem oddziału, wysokości kontraktu NFZ na funkcjonowanie oddziału. To miałyby pozwolić Komisji przeanalizować jakie jest faktyczne obłożenie oddziału i jak wygląda zatrudnienie i jakie są koszty. Koszty pracownicze ponoszone przez szpital w związku z utrzymaniem oddziału ginekologiczno – położniczego w 2018 r. koszty osobowe wyniosły 1.969.007,52 zł, a w 2019 r. – 2.367.973,59 zł. Są to potężne koszty generowane przez ten oddział. Proszę zwrócić uwagę na ilość urodzeń na terenie powiatu aleksandrowskiego w latach 2018 -2019 i prognozowaną na lata następne. W 2018 r. było 307 porodów w naszym szpitalu, to nie jest nawet jeden poród dziennie, a w 2019 r. było 246 porody. Ilość prognozowanych urodzeń na terenie powiatu z roku na rok maleje. Możemy zobaczyć jak duża ilość porodów realizuje się poza naszym szpitalem. W 2019 r. spośród 540 urodzeń dzieci z terenu powiatu tylko 246 urodziło się w naszym szpitalu, czyli 294 porody odbyły się w innych szpitalach.

Czy są pytania, uwagi?

Pani Małgorzata Wdowczyk – widać potrzebę reorganizacji na tym oddziale.

Pani Lidia Zwierzchowska – załącznikiem do tej analizy jest pismo kierowane do Prezesa Powiatowego Szpitala przez Ordynatora Oddziału Ginekologiczno – Położniczego. Pan Ordynator dowodzi, że taka ilość urodzeń jest spowodowana brakiem remontów i brakiem odpowiednich warunków do odbywania porodów, i że to potencjalnie odstrasza przyszłe rodzące. Generalnie z takim twierdzeniem mogłabym się zgodzić, natomiast tak jak wynika z pisma pana Prezesa remont tego oddziału kosztowałby kilka milionów. Nie było do tej pory i nie ma możliwości pozyskania akurat na ten cel środków zewnętrznych. W związku z czym, powiat, mimo szczerych chęci stworzenia jak najlepszych warunków dla rodzących nie jest w stanie pomóc szpitalowi w przeprowadzeniu tego remontu.

Proponuję, zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o funkcjonowaniu Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w latach 2018 – 2019, stanowiąca odpowiedź na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 lipca 2020 r. i wnoszę o przekazanie tej informacji do Komisji Rewizyjnej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. o funkcjonowaniu Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w latach 2018 – 2019, stanowiąca odpowiedź na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 lipca 2020 r. i postanowił przekazać ją do Komisji Rewizyjnej.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 11 sierpnia 2020 r. znak: PS.0232.16.2020 wraz z informacją Prezesa Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. z dnia 5 sierpnia 2020 r. znak: P.Sz.6502/2020 o funkcjonowaniu Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w latach 2018 – 2019, stanowiąca odpowiedź na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 lipca 2020 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.7. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wniosków dyrektorów szkół dotyczących przyznania pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.7. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie wniosków dyrektorów szkół dotyczących przyznania pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego.

Myślę, że należałoby podjąć inicjatywę zmiany regulaminu przyznawania tych świadczeń zdrowotnych.

Pani Małgorzata Wdowczyk – zgadzam się, regulamin ten obowiązuje od 2009 r., myślę, że powinien ulec zmianie. Musimy się przyjrzeć tym uregulowaniom.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję przyznać pomoc finansową z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim w wysokości odpowiednio: 1.000 zł, 1.000 zł, 500 zł, 1.000 zł, 1.350 zł, po dokonaniu zmian w budżecie powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, przyznał pomoc finansową z funduszu zdrowotnego dla nauczycieli Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim w wysokości odpowiednio: 1.000 zł, 1.000 zł, 500 zł, 1.000 zł, 1.350 zł, po dokonaniu zmian w budżecie powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję zobowiązać Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu do przygotowania zmiany uchwały nr XXI/332/2009 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie określenia wysokości środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski, a także rodzajów, warunków oraz sposobu ich przyznawania.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zobowiązuje Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu do przygotowania zmiany uchwały nr XXI/332/2009 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie określenia wysokości środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski, a także rodzajów, warunków oraz sposobu ich przyznawania.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 18 sierpnia 2020 r. znak: PS.3032.20.2020, PS.3032.23.2020 w sprawie wniosków dyrektorów szkół dotyczących przyznania pomocy finansowej z funduszu zdrowotnego, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.8. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: możliwości wykonania remontu drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m, o co wносиła Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo, określenia kosztów i znalezienia możliwości sfinansowania zadania ze źródeł zewnętrznych oraz w sprawie udzielenia pomocy w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.8. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: możliwości wykonania remontu drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m, o co wносиła Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo, określenia kosztów i znalezienia możliwości sfinansowania zadania ze źródeł zewnętrznych oraz w sprawie udzielenia pomocy w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Zarząd Dróg Powiatowych w terminie do 31 sierpnia br. przeprowadzi analizę techniczną remontu odcinka drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo oraz określi szacunkowy koszt realizacji zadania. Ponadto, postara się znaleźć możliwości dofinansowania zadania ze źródeł zewnętrznych. Zarząd Dróg Powiatowych służy pomocą w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych tj. przebudowy dróg powiatowych: nr 2612C Nieszawa – Ujma Duża, nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo, nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo. Wrócimy do sprawy remontu drogi powiatowej Słupy Duże – Bądkowo po otrzymaniu konkretnej informacji od Dyrektora ZDP.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję, zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: możliwości wykonania remontu drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m, o co wносиła Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo, określenia kosztów i znalezienia możliwości sfinansowania zadania ze źródeł zewnętrznych

oraz w sprawie udzielenia pomocy w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: możliwości wykonania remontu drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m, o co wносиła Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo, określenia kosztów i znalezienia możliwości sfinansowania zadania ze źródeł zewnętrznych oraz w sprawie udzielenia pomocy w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 11 sierpnia 2020 r. znak: DUDiM.003.14.2020 na temat: możliwości wykonania remontu drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m, o co wносиła Przewodnicząca Rady Gminy Bądkowo, określenia kosztów i znalezienia możliwości sfinansowania zadania ze źródeł zewnętrznych oraz w sprawie udzielenia pomocy w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.9. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim wraz z propozycją odpowiedzi na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Bądkowo o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021 na remont drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.9. Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim wraz z propozycją odpowiedzi na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Bądkowo o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021 na remont drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję, w odpowiedzi na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Bądkowo o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021 na remont drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m, poinformować wnioskodawcę, że przedmiotowa droga została ujęta do bieżącego częściowego remontu na 2020 r., natomiast całkowity remont wskazanego odcinka drogi wymaga sporządzenia dokumentacji technicznej oraz zaplanowania odpowiednich środków w budżecie powiatu. Po przeanalizowaniu kosztów i możliwości finansowych, rozważymy możliwość ujęcia zadania w projekcie budżetu powiatu na 2021 r. Jednocześnie, proponuję zaakceptować przedstawiony przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim projekt odpowiedzi na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Bądkowo.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, w odpowiedzi na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Bądkowo o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021 na remont drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m postanowił poinformować wnioskodawcę, że przedmiotowa droga została ujęta do bieżącego częściowego remontu na 2020 r., natomiast całkowity remont wskazanego odcinka drogi wymaga sporządzenia dokumentacji technicznej oraz zaplanowania odpowiednich środków w budżecie powiatu. Zarząd Powiatu, po przeanalizowaniu kosztów i możliwości finansowych, rozważy możliwość ujęcia zadania w projekcie budżetu powiatu na 2021 r.

Zarząd Powiatu, zaakceptował przedstawiony przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim projekt odpowiedzi na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Bądkowo.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 11 sierpnia 2020 r. znak: DUDiM.003.15.2020 wraz z propozycją odpowiedzi na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy Bądkowo o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021 na remont drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo na odcinku 1.000 m, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.10. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat zawarcia umowy na zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej kosiarki wysięgnikowej.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.10. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat zawarcia umowy na zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej kosiarki wysięgnikowej.

Zarząd Dróg Powiatowych informuje, że zawarł umowę na zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej kosiarki wysięgnikowej za kwotę 59.040 zł brutto. Przedmiot umowy zostanie dostarczony do siedziby ZDP w terminie do 31 sierpnia br.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję, zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat zawarcia umowy na zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej kosiarki wysięgnikowej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat zawarcia umowy na zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej kosiarki wysięgnikowej.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 11 sierpnia 2020 r. znak: DUDiM.003.16.2020 na temat zawarcia umowy na zakup wraz z dostawą fabrycznie nowej kosiarki wysięgnikowej, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.11. Uchwała Nr 1/I/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 sierpnia 2020 r. wyrażająca opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.11. Uchwała Nr 1/I/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 sierpnia 2020 r. wyrażająca opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Proszę panią Skarbnik Powiatu o przedstawienie opinii RIO.

Pani Dorota Sobierajska – opinia RIO jest pozytywna. Opinia dotyczy tylko realizacji wielkości zaplanowanych w budżecie, oparta jest wyłącznie na wynikach analizy dokonanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową zgodności przedłożonych dokumentów ze sprawozdaniami, założeń wielkości i realizacji zarówno dochodów jak i wydatków. Jest ona pozytywna, niemniej Regionalna Izba Obrachunkowa zwraca uwagę, że należy pamiętać, że spełnienie reguły wynikającej z art. 243 ustawy o finansach publicznych wymaga pełnej realizacji przyjętych w prognozie wielkości przede wszystkim osiągnięcia zakładanej w prognozie nadwyżki operacyjnej oraz realizacji planowanych dochodów ze sprzedaży majątku. Zatem na organach powiatu spoczywa obowiązek bieżącego monitorowania wykonania budżetu 2020 r. i analizy wpływu tego wykonania na założenia przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego, przede wszystkim w zakresie poziomu kwoty długu i możliwości jego spłaty, a w konsekwencji oceny możliwości realizacji w następnych latach wydatków majątkowych w wysokości zakładanej w prognozie.

RIO nie ma zastrzeżeń do wykonania budżetu za I półrocze br.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję, zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z uchwałą Nr 1/I/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 sierpnia 2020 r. wyrażająca opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z uchwałą Nr 1/I/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 sierpnia 2020 r. wyrażająca opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za pierwsze półrocze 2020 roku.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Uchwała Nr 1/I/2020 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 11 sierpnia 2020 r. wyrażająca opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Aleksandrowskiego za pierwsze półrocze 2020 roku, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.12. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020.

b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.12. a) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020.

Proszę panią Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Dorota Sobierajska - w związku z otrzymaniem informacji z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o zmianach wysokości kwot dotacji celowych zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale budżetowej Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020, w następujący sposób:

Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 458.961 zł w tym:

- 1) Dz. 852 Pomoc społeczna rozdz. 85202 § 2130 zwiększenie o kwotę 63.553 zł w tym kwota 48.728 zł na wypłatę dodatkowych gratyfikacji dla pracowników DPS, chodzi tu o pielęgniarki, kwota 14.825 zł na pokrycie zwiększonych wydatków DPS związanych z wprowadzonym stanem zagrożenia epidemiologicznego. Zwiększenia dokonano na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej - rezerwa celowa cz. 83, poz. 25 ustawy budżetowej na 2020 r. Środki zostaną przeznaczone na pokrycie zwiększonych wydatków domów pomocy społecznej związanych z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID -19, w tym na wypłatę dodatkowych gratyfikacji pracownikom domów pomocy społecznej narażonych na negatywne skutki wystąpienia epidemii wirusa SARS- COV-2.

- 2) Dz. 754 Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75421 § 2110 zwiększenie o kwotę 1.760 zł, z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzeniania się, profilaktykę oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-COV-2 zwanej „COVID-19” – rezerwa celowa cz. 83, poz. 8 ustawy budżetowej na 2020 r.
- 3) Dz. 710 Działalność usługowa rozdz. 71015 § 2110 zwiększenie o kwotę 3.474 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń w Powiatowych Inspektoratach Nadzoru Budowlanego – rezerwa celowa cz. 83, poz. 44 ustawy budżetowej na 2020 r.
- 4) Dz. 855 Rodzina rozdz. 85504 § 2059 zwiększenie o kwotę 20.843 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 w ramach Działania 2.8. Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, PI9iv: ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego – rezerwa celowa cz. 83, poz. 8 ustawy budżetowej na 2020 rok.
- 5) Dz. 855 Rodzina rozdz. 85504 § 2057 zwiększenie o kwotę 111.747 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 w ramach działania 2.8. Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym PJ9iv: ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego dla jednostek samorządu powiatowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego – rezerwa celowa budżetu środków europejskich, poz. 98.
- 6) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75411 § 2110 zwiększenie o kwotę 248.585 zł z przeznaczeniem na podwyżki uposażenia i wzrost nagród uznaniowych strażaków pełniących służbę w komendach powiatowych PSP. Z powyższej sumy kwota 1.043 zł - na uposażenie funkcjonariuszy pochodzi z ustawy, 242.171 zł na uposażenia – środki pochodzące z Decyzji Ministra Finansów, 5.371 zł – kwota na nagrody uznaniowe – środki pochodzące z decyzji Ministerstwa Finansów.
- 7) Dz. 855 Rodzina rozdz. 85510 § 2160 zwiększenie o kwotę 8.999 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w zakresie dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego.

Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 458.961 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych dotacji celowych.

Proponuję dokonać również przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych, zgodnie ze złożonymi w tym zakresie wnioskami tj. PCPR, Komendy Powiatowej PSP, Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję, podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę zmieniającą uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.12. b) Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.

Proszę panią Skarbnik Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Dorota Sobierajska - w związku z przedstawieniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020 koniecznym jest dokonanie zmian w uchwale nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030 dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję, podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę zmieniającą uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020, stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.13. Wniosek Pracowni Projektowej JB-PROJEKT Bartłomiej Jaszczyszyn Aleksandrów Kujawski o wyrażenie zgody na lokalizację infrastruktury technicznej – przyłączy gazowe średniego ciśnienia w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego na terenie działek nr 14/28 i 14/33 arkusz mapy 18 na potrzeby nowo budowanego budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.13. Wniosek Pracowni Projektowej JB-PROJEKT Bartłomiej Jaszczyszyn Aleksandrów Kujawski o wyrażenie zgody na lokalizację infrastruktury technicznej – przyłączy gazowe średniego ciśnienia w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego na terenie działek nr 14/28 i 14/33 arkusz mapy 18 na potrzeby nowo budowanego budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej.

Niniejsza zgoda jest niezbędna jako zgoda właściciela działki w celu wykonania projektu przyłącza gazowego średniego ciśnienia i wybudowanie przyłącza gazowego średniego ciśnienia.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Po zapoznaniu się z wnioskiem Pracowni Projektowej JB-PROJEKT Bartłomiej Jaszczyszyn Aleksandrów Kujawski, proponuję wyrazić zgodę na lokalizację infrastruktury technicznej – przyłączy gazowe średniego ciśnienia w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego na terenie działek nr 14/28 i 14/33 arkusz mapy 18 na potrzeby nowo budowanego budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, na wniosek Pracowni Projektowej JB-PROJEKT Bartłomiej Jaszczyszyn Aleksandrów Kujawski, wyraził zgodę na lokalizację infrastruktury technicznej – przyłączy gazowe średniego ciśnienia w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego na terenie działek nr 14/28 i 14/33 arkusz mapy 18 na potrzeby nowo budowanego budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 17 sierpnia 2020 r. znak: Rz.7013.1.1.2020 wraz z wnioskiem Pracowni Projektowej JB-PROJEKT Bartłomiej Jaszczyszyn Aleksandrów Kujawski z dnia 4 sierpnia 2020 r. o wyrażenie zgody na lokalizację infrastruktury technicznej – przyłączy gazowe średniego ciśnienia w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego na terenie działek nr 14/28 i 14/33 arkusz mapy 18 na potrzeby nowo budowanego budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.14. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: wykoszenia poboczy drogi przy ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie oraz podjęcia działań mających na celu zmianę organizacji ruchu przy markecie DINO w Nieszawie.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.14. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: wykoszenia poboczy drogi przy ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie oraz podjęcia działań mających na celu zmianę organizacji ruchu przy markecie DINO w Nieszawie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych informuje, że służba liniowa w ramach przeprowadzonych czynności z bieżącego utrzymania dróg wykosiła i oczyściła pobocze drogi przy ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie w okolicach paczkomatu. W wyniku przeprowadzonych prac poprawiła się widoczność nadjeżdżających pojazdów z przeciwnika. Po ponownej analizie stwierdzono, że montaż lustra drogowego na chwilę obecną jest zbyt czysty. W przypadku nowych zgłoszeń dotyczących niewystarczającej widoczności Zarząd Dróg Powiatowych ponownie rozpatrzy lokalizację lustra. Zarząd Dróg Powiatowych podjął działania mające na celu zmianę organizacji ruchu przy markecie DINO w Nieszawie polegającą na utworzeniu przejścia dla pieszych. Opracowano stosowny projekt organizacji ruchu, który poddany został wymaganym uzgodnieniom. W terminie do 31 sierpnia br. przedmiotowy projekt planuje się złożyć do organu zarządzania ruchem celem ostatecznego zatwierdzenia.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję, zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: wykoszenia poboczy drogi przy ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie oraz podjęcia działań mających na celu zmianę organizacji ruchu przy markecie DINO w Nieszawie, która została przekazana do wiadomości do Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego i zaakceptował podjęte przez Dyrektora ZDP działania.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim na temat: wykoszenia poboczy drogi przy ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie oraz podjęcia działań mających na celu zmianę organizacji ruchu przy markecie DINO w Nieszawie, która została przekazana do wiadomości do Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Aleksandrowskiego i zaakceptował podjęte przez Dyrektora ZDP działania.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 17 sierpnia 2020 r. znak: DUDiM.0001.6.2020 na temat: wykoszenia poboczy drogi przy ulicy Ciechocińskiej w Nieszawie oraz podjęcia działań mających na celu zmianę organizacji ruchu przy markecie DINO w Nieszawie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.15. Projekt umowy z Gminą Koneck w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2617C Straszewo – Koneck wraz z przebudową przepustu drogowego na rzece Tążyna o numerze JNI 01020809 w km 0+107 etap II”.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.15. Projekt umowy z Gminą Koneck w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2617C Straszewo – Koneck wraz z przebudową przepustu drogowego na rzece Tążyna o numerze JNI 01020809 w km 0+107 etap II”.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję, zaakceptować treść projektu umowy i zawrzeć ją z Gminą Koneck w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2617C Straszewo – Koneck wraz z przebudową przepustu drogowego na rzece Tążyna o numerze JNI 01020809 w km 0+107 etap II”, w kwocie 50.000 zł.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował treść projektu umowy i postanowił zawrzeć ją z Gminą Koneck w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2617C Straszewo – Koneck wraz z przebudową przepustu drogowego na rzece Tążyna o numerze JNI 01020809 w km 0+107 etap II”.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 19 sierpnia 2020 r. znak: RI.031.2.2020 wraz z projektem umowy z Gminą Koneck w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2617C Straszewo – Koneck wraz z przebudową przepustu drogowego na rzece Tążyna o numerze JNI 01020809 w km 0+107 etap II”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Zwierzchowska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 10:29.

Protokołowała: Edyta Niedziałek